



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงขอ  
เรื่อง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗  
บ้านโนนสังข์ สายหน้าวัดเทพาภิบาล

จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกุดเพียง อําเภอ ชนบท จังหวัดขอนแก่น

\*\*\*\*\*

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗  
บ้านโนนสังข์ สายหน้าวัดเทพาภิบาล จำนวน ๑ โครงการ  
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง อําเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗  
บ้านโนนสังข์ สายหน้าวัดเทพาภิบาล  
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงกำหนด)
๔. ราคากลางคํานวณ ณ วันที่ ๑๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๖ จำนวนเงิน ๓๖๐,๔๐๐.๐๙ บาท  
(สามแสนหกหมื่นสี่ร้อยบาทเก้าสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง .....
- ๕.๑ ..... แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ ..... พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๓ ..... พร. ๖ จำนวน - แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
  ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง ประธานกรรมการ
  ๒. นายปรเมศวร์ เทศแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ชลบถวิบูลย์ กรรมการ
  ๓. นายมนตรี อ่อนศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการจึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๖

ลงชื่อ

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗

บ้านโนนสังข์ สายหน้าวัดเทพาภิบาล

จำนวน ๑ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสังข์ สายหน้าวัดเทพาภิบาล  
จำนวน ๑ โครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม ตำบลกุดเพียงอม อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท ( สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน )  
จำนวน ๑ โครงการ ( รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอมกำหนด )

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๖  
จำนวนเงิน ๓๖๐,๔๐๐.๐๙ บาท ( สามแสนหกหมื่นสี่ร้อยบาทเก้าสตางค์ )

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง .....

๕.๑ ..... แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ..... พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ .....พร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม ประธานกรรมการ

๒. นายปรเมศวร์ เทศแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ชลบทวิบูลย์ กรรมการ

๓. นายมนตรี อ่อนศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

## ชื่อโครงการก่อสร้าง

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านโนนสังข์ สายหน้าวัดเทพาภิบาล

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรคอนกรีตรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 75.00 ลูกบาศก์เมตร  
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างถนนคอนกรีตไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร ป้ายโครงการก่อสร้าง จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลลุดเพื่อขอมกำหนด

## สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 บ้านโนนสังข์ ตำบลลุดเพื่อขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

## หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลุดเพื่อขอม

แบบเลขที่ จ.ค.ส.ล.(จ.ข.ส.)7-1/2567

## คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23/1/2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดิน (พื้นที่เดิม)							
1.1	งานวางป่าขุดคอก (ปรับเกลี่ยเรียบ)	ตร.ม.	500.00	1.73	865.00	1.3642	1,180.03	1,180.03
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.00	664.85	16,621.25	1.3642	22,674.71	22,674.71
2.2	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	20.00	250.00	5,000.00	1.3642	6,821.00	6,821.00
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	500.00	467.31	233,654.75	1.3642	318,751.81	318,751.81
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	0.00	116.11	0.00	1.3642	-	-
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	45.00	51.96	2,338.20	1.3642	3,189.77	3,189.77
3.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	100.00	57.05	5,705.00	1.3642	7,782.76	7,782.76
					264,184.20		<b>TOTAL</b>	<b>360,400.09</b>
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=		360,400.09		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง				=		1.3642		

ราคากลางค่าก่อสร้าง	สามแสนหกหมื่นสี่ร้อยบาทเก้าสตางค์	360,400.09
---------------------	-----------------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 500.00 ตร.ม.  
เฉลี่ยราคา 720.80 บาท/ตร.ม.

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายปรเมศวร์ เทศแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

(นายมนตรี อ่อนศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุดเพื่อขอม

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุดเพื่อขอม

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลุดเพื่อขอม